
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 11. j S

Oggetto: Pagamento del contributo unificato necessario all'iscrizione al ruolo della causa

d'Appello avverso la sentenza n. 5172/2015 del Tribunale di Catania resa in favore

della sig.ra V.V.A..

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

CL

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Usta di liquidazione n°

Il Dirigente
Economie

C

ìle del Settore
>fo e Patrimoniale

Roccella)

Servizio Legale

II Responsa ll'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Seduta del giorno Q 9

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 31.07.2008, è stato notificato presso questa Azienda atto di citazione innanzi il
Tribunale Civile di Catania ad istanza della Sig.ra V.V.A., con il quale l'Ente è stato convenuto in giudizio per il
risarcimento dei presunti danni subiti dalla ricorrente, in conseguenza dei supposti fatti colposi avvenuti
durante il ricovero della stessa presso l'U.O. di Endocrinochirurgia del P.O. S. Luigi S. Curro;

Che, con sentenza n. 5172 del 22.12.2015, il Giudice della V Sez. Civile del tribunale di Catania, ha
accolto la domanda di risarcimento avanzata dalla parte attrice, condannando l'Ente al pagamento della
somma di € 53.272,00;

Che, con nota n. 16509 del 29.12.2015, l'avvocato incaricato di rappresentare e difendere l'ente nel
summenzionato giudizio di primo grado, ha evidenziato i gravi motivi di censura relativa alla sentenza in
argomento, segnalando altresì l'opportunità di una pronta impugnazione della stessa innanzi la Corte di
Appello di Catania;

Che con deliberazione n. 07 del 15.01.2016, è stato conferito l'incarico di rappresentanza e difesa, per
continuità, all'Avv. Carmelo Ferrara, al fine di avversare innanzi la Corte d'Appello di Catania la sentenza n.
5172 del 22.12.2015 del Tribunale Civile di Catania;

Vista la nota prot. n. 2681 del 29.02.2016, con la quale il suindicato legale chiede a questa Azienda il
versamento del contributo unificato pari ad €. 1.138,50 al fine dell'iscrizione a ruolo della causa d'Appello di
che trattasi;

Vista, inoltre, la nota prot. gen. n. 3010 del 03.03.2016, con la quale il legale invia il modello
precompilato di pagamento F23, attraverso il quale provvedere al pagamento in argomento;

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento della somma di
€ 1.138,50, quale contributo unificato necessario ai fini dell'iscrizione a ruolo della causa d'Appello di che
trattasi, tramite apposito modello F23, allegato in copia alla presente quale parte integrante, autorizzando la
relativa spesa sul conto economico 40001100020 (oneri da cause civili) dell'esercizio 2016;

Ravvisata, quindi, l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante l'obbligo di provvedere prontamente
alla corresponsione di quanto dovuto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per i motivi descritti in premessa che si intendono ripetuti e trascritti:
Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento della somma di €

1.138,50, quale contributo unificato necessario ai fini dell'iscrizione a ruolo della causa d'Appello avverso la
sentenza n. 5172 del 22.12.2015 del Tribunale Civile di Catania, tramite apposito modello F23, allegato in copia
alla presente quale parte integrante, autorizzando la relativa spesa sul conto economico 40001100020 (oneri
da cause civili) dell'esercizio 2016.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'obbligo di provvedere
prontamente alla corresponsione di quanto dovuto.

IL DIRETTORE AMM

(Dott. Giova

NISTRATIVO

Annino)

IL DIRETTORE SANITARIO

GENERALE

iuliobantonocito)

IL SEGRETARIO

(Sig. sllvafìbre


